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РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2012



        № 469                           г.  Белая Калитва

Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних на 2011-2013 годы» и эффективности использования финансовых средств за период её реализации в 2011 году

 В соответствии с постановлением  Главы Белокалитвинского района от 07.02.2012 № 177 «О Порядке принятия решения о разработке  муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации,  Порядке проведения и критериях оценки  эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ и Порядке формирования, утверждения и реализации инвестиционной программы Белокалитвинского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2011-2013 годы» и эффективности использования финансовых средств за период её реализации в 2011 году, утвержденной постановлением Администрации Белокалитвинского района от 14.10.2010 № 1067 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2011-2013 годы» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации.

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам                         Е.Н. Керенцеву. 
Глава  района






О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами






Л.Г. Василенко

	
	Приложение 

к постановлению Администрации Белокалитвинского района

от 31.05.2012  № 469



ОТЧЕТ

о ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой  программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2011-2013 годы» и эффективности использования финансовых средств за период её реализации в 2011 году

I. Финансирование, освоение и результативность проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2011-2013 годы» 

На реализацию муниципальной долгосрочной  целевой программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2011-2013 годы» (далее – программа) в 2011 году предусматривалось финансирование из средств местного   бюджета  в размере  404, 6 тыс. рублей. 

Освоено средств в 2011 году 404,6 тыс. рублей. Общий процент выполнения программы составил 100 процентов.

Расходование средств по мероприятиям  программы приведено в таблице 1. 

II. Перечень завершенных  мероприятий программы

За счет средств местного бюджета выполнены следующие мероприятия: 

1. Создание временных рабочих мест для несовершеннолетних, в том числе в лагере труда и отдыха.

III. Эффективность реализации программы

Информация об оценке эффективности реализации программы  2011 году представлена в таблицах 2, 3.

	Управляющий делами
	                                Л.Г.Василенко                                                        


ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных

мероприятий _ муниципальной долгосрочной целевой  программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
на 2011-2013  годы» _ по состоянию на «_01_» __01_____20_12_г.

                           (наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением 

Администрации Белокалитвинского района

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований 

на ____2011____ год


	Исполнено (кассовые расходы)


	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	
	
	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	
	Всего 

по Про​грамме
	1213,8
	       -
	      -
	1213,8
	      -
	1213,8
	       -
	      -
	404,6
	       -
	403,7
	       -
	      -
	403,7


	      -
	           -

	
	Всего 

по под-прог-рамме
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Создание временных рабочих мест для несовершеннолетних, в том числе в лагере труда и отдыха
	1213,8
	       -
	      -
	1213,8
	      -
	1213,8
	       -
	      -
	404,6
	       -
	403,7
	       -
	      -
	403,7


	      -
	           -

	и т.д. по мероприятиям


Таблица 2.

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  на 2011-2013  годы» за отчетный _2011_ финансовый год и за весь период реализации _2011-2013_ годов

	№ п/п
	Наименование показателей результатив- ности
	Единица измере- ния
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	
	
	
	1-й год реали- зации Про- граммы
2011
	2-й год реали- зации Про-граммы
2012
	3-й год реали- зации Про- граммы
2013
	и так далее по годам реали- зации Про- граммы
	1-й год реали- зации Про- граммы
2011
	откло- нение 

от пла- нового значения (про- центов)
	2-й год реали- зации Про- граммы
2012
	откло- нение 

от пла- нового значения (про- центов)
	3-й год реали- зации Про- граммы
2013
	откло- нение 

от пла- нового значения (про- центов)
	и так далее 

по годам реали- зации Про- граммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Снижение уровня  преступности среди несовершеннолетних
	количество преступлений


	75
	
	
	
	49


	-35%
	
	
	
	
	

	2.
	Создание временных рабочих мест для несовершеннолетних 
	человек
	140
	
	
	
	140
	-
	
	
	
	
	

	3.
	Организация лагеря труда и отдыха 
	единиц
	1
	
	
	
	1
	-
	
	
	
	
	


Таблица 3.
Целевые показатели Программы

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица изме-рения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	
	
	
	1 год реали-зации Про-граммы
2011
	2 год реали-зации Про- граммы
2012
	3 год реали-зации Про- граммы
2013
	и так далее по годам реализации Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Снижение уровня  преступности среди несовершеннолетних
	количество преступлений


	75


	72


	69


	

	2.
	Создание временных рабочих мест для несовершеннолетних 
	человек
	140
	140
	140
	

	3.
	Организация лагеря труда и отдыха 
	единиц
	1
	1
	1
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